
 

  
 

Istituto di Nanotecnologia 
Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 | PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it | Sito web: http://nanotec.cnr.it  
Sede di Lecce 

c/o Campus Ecotekne 
Via Monteroni – 73100 Lecce 

( +39 0832 319801 
amministrazione.lecce@nanotec.cnr.it 

 

Sede Secondaria Bari 
Via Amendola, 122/D 

70126 Bari 
( +39-080 5929501 

amministrazione.bari@nanotec.cnr.it 

Sede Secondaria Roma 
 c/o Dip.di Fisica N.E. Università Sapienza 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 ROMA 
( +39-06 49913720 

amministrazione.roma@nanotec.cnr.it 
 

Sede Secondaria Rende (CS) 
Ponte P. Bucci, Cubo 31/C 

87036 Rende (CS) 
( +39-0984 496008 

antonio.bozzarello@cnr.it 

 

PROVVEDIMENTO 
 
OGGETTO: Addendum decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
b) del D.lgs. n. 36/2023, del servizio di Servizio di consegna pacchi e plichi nell’ambito dei progetti PRIN 2022 
dell’ISTITUTO NANOTEC (prot. n° CNR NANOTEC n°55501 del 19-02-2024) 

 
IL DIRETTORE f.f. 

 
VISTA la richiesta di acquisto relativa alla necessità di procedere all’acquisizione del servizio di Servizio di 
consegna pacchi e plichi, mediante affidamento diretto all’operatore economico DHL EXPRESS (ITALY) SRL 
C.F. E P.IVA 04209680158 per un importo di EURO 6.980,30 IVA INCLUSA comprensivo di € 0,00 quali oneri 
per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, il cui preventivo è stato individuato mediante indagine 
informale di mercato effettuata sul mercato libero, i cui esiti sono allegati alla richiesta medesima; 
 
VISTA la decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 
n. 36/2023, del servizio di Servizio di consegna pacchi e plichi prot. CNR NANOTEC n. 55501 del 19.02.2024; 
 
VISTO il contratto prot. CNR NANOTEC n. 64740 del 26.02.2024 stipulato con DHL EXPRESS (ITALY) SRL - 
C.F. E P.IVA 04209680158 per un importo di EURO 6.980,30 IVA INCLUSA; 
 

 DISPONE 

Al punto 1 del disposto della decisione a contrattare per l’affidamento diretto (prot. CNR NANOTEC n°55501 
del 19.02.2024) si legga di procedere all’acquisizione del servizio di Servizio di consegna pacchi e plichi, 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice all’operatore economico 
DHL EXPRESS (ITALY) SRL con sede legale in PESCHIERA BORROMEO (MI) C.F. e P.IVA 04209680158, per un 
importo complessivo pari a 6.980,30 IVA INCLUSA, comprensivo di € 0,00 quali oneri per la sicurezza dovuti 
a rischi da interferenze, al netto dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

 

     Visto di regolarità contabile      
  Il Segretario Amministrativo 
      (dott. Samuele Vincenti) 

 
 
                                                                                                                                                    Il Direttore f.f.                             
                                                                                                                                            (prof. Giuseppe Gigli) 


		2024-04-23T09:23:44+0200
	Samuele Vincenti


		2024-04-23T11:36:52+0200
	Giuseppe Gigli




